

ANEXO No. 3
INSTITUTO NACIONAL PARA CIEGOS - INCI
ESTADO DE RESULTADOS
COMPARATIVO ABRIL 2020 -2019

Código	(Cifras en pesos) CUENTA	Período 2020	Período 2019
	INGRESOS OPERACIONALES	\$ 2.045.703.111,92	\$ 1.955.953.725,50
41	Ingresos Fiscales	\$ -	\$ -
42	Venta de Bienes	\$ 120.282.647,00	\$ 161.725.231,50
43	Venta de Servicios	\$ -	\$ 340.500,00
44	Transferencias y subtransferencias	\$ -	\$ -
47	Operaciones Interinstitucionales	\$ 1.925.420.464,92	\$ 1.793.887.994,00
	COSTO DE VENTAS	\$ 46.766.704,42	\$ 19.062.170,20
62	Costo de ventas de bienes	\$ 46.766.704,42	\$ 19.062.170,20
	GASTO OPERACIONALES	\$ 2.333.518.361,21	\$ 2.169.540.557,25
51	Gastos de Administración y operación	\$ 2.163.160.245,33	\$ 2.074.791.315,65
53	Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y prc	\$ 167.959.546,88	\$ 94.749.241,60
57	Operaciones interinstitucionales	\$ 2.398.569,00	\$ -
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL	-\$ 334.581.953,71	-\$ 232.649.001,95
	OTROS INGRESOS	\$ 46.474.364,71	\$ 27.747.323,54
48	Otros Ingresos	\$ 46.474.364,71	\$ 27.747.323,54
	OTROS GASTOS	\$ -	\$ 27.955.594,30
58	Otros gastos	\$ -	\$ 27.955.594,30
	EXCEDENTE O DÉFICIT DEL EJERCICIO	-\$ 288.107.589,00	-\$ 232.857.272,71

ORIGINAL FIRMADO
CARLOS ALBERTO PARRA DUSSAN
 Director General

ORIGINAL FIRMADO
PAULA CECILIA CASTAÑO AVENDAÑO
 Coordinadora Administrativa y Financiera

ORIGINAL FIRMADO
LEIDY KATHERINE SIERRA BERMUDEZ
 Contadora - 200981-T
 Los saldos fueron tomados SIIF Nación

E-mail: aciudadano@inci.gov.co - tiflocolombia@inci.gov.co -
comunicaciones@inci.gov.co - <http://www.facebook.com/InstitutoNacionalparaCiegos>
Twitter: @INCI_colombia - Carrera 13 No. 34-91 - PBX: 3 846 666 - Fax: 232 9076
Bogotá, D.C. Colombia
editorial@inci.gov.co.

ANEXO No. 4
INSTITUTO NACIONAL PARA CIEGOS - INCI
ESTADO DE RESULTADOS
COMPARATIVO ABRIL 2020-2019

Código	(Cifras en pesos) CUENTA	Período 2020	Período 2019
	INGRESOS OPERACIONALES	\$ 2.045.703.111,92	\$ 1.955.953.725,50
	41 Ingresos Fiscales	\$ -	\$ -
4110	No tributarios	\$ -	\$ -
	42 Venta de Bienes	\$ 120.282.647,00	\$ 161.725.231,50
4204	Productos manufacturados	\$ 98.580.816,00	\$ 133.420.435,50
4210	Bienes comercializados	\$ 21.701.831,00	\$ 28.304.796,00
4295	Devoluciones revajas y descuentos en ventas	\$ -	\$ -
	43 Venta de servicios	\$ -	\$ 340.500,00
4390	Otros servicios	\$ -	\$ 340.500,00
	44 Transferencias y subtransferencias	\$ -	\$ -
4428	Otras Transferencias	\$ -	\$ -
	47 Operaciones Institucionales	\$ 1.925.420.464,92	\$ 1.793.887.994,00
4705	Fondos recibidos	\$ 1.871.809.914,92	\$ 1.755.091.479,00
4722	Operaciones sin flujo de efectivo	\$ 53.610.550,00	\$ 38.796.515,00
	COSTO DE VENTAS	\$ 46.766.704,42	\$ 19.062.170,20
	62 Costo de venta de bienes	\$ 46.766.704,42	\$ 19.062.170,20
6205	Bienes producidos	\$ 36.049.543,52	\$ 3.850.633,27
6210	Bienes comercializados	\$ 10.717.160,90	\$ 15.211.536,93
	GASTOS OPERACIONALES	\$ 2.333.518.361,21	\$ 2.169.540.557,25
	51 De administración y operación	\$ 2.163.160.245,33	\$ 2.074.791.315,65
5101	Sueldos y salarios	917.415.428,00	810.538.283,00
5103	Contribuciones efectivas	\$ 228.605.918,00	\$ 212.200.330,00
5104	Aportes sobre la nómina	\$ 43.166.400,00	\$ 41.166.000,00
5107	Prestaciones sociales	\$ 373.933.301,00	\$ 235.011.232,00
5108	Gastos de personal diversos	\$ 86.163.797,23	\$ -
5111	Generales	\$ 498.175.595,10	\$ 762.223.470,65
5120	Impuestos, contribuciones y tasas	\$ 15.699.806,00	\$ 13.652.000,00
	53 Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones	\$ 167.959.546,88	\$ 94.749.241,60
5360	Depreciación de propiedad, planta y equipo	\$ 110.533.565,97	\$ 73.510.956,10

5366	Amortización de activos intangibles	\$	15.797.078,91	\$	21.238.285,50
5368	Provisión Litigios y demandas	\$	41.628.902,00	\$	-
57	Operaciones interinstitucionales	\$	2.398.569,00	\$	-
5720	Operaciones de enlace	\$	2.398.569,00	\$	-
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL	-\$	334.581.953,71	-\$	232.649.001,95
	OTROS INGRESOS	\$	46.474.364,71	\$	27.747.323,54
48	OTROS INGRESOS	\$	46.474.364,71	\$	27.747.323,54
4808	Ingresos diversos	\$	46.474.364,71	\$	27.747.323,54
	OTROS GASTOS	\$	-	\$	27.955.594,30
58	OTROS GASTOS	\$	-	\$	27.955.594,30
5890	Gastos Diversos	\$	-	\$	27.955.594,30
	EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO	-\$	288.107.589,00	-\$	232.857.272,71

ORIGINAL FIRMADO
CARLOS ALBERTO PARRA DUSSAN
 Director General

ORIGINAL FIRMADO
LEIDY KATHERINE SIERRA BERMUDEZ
 Contadora - 200981-T
 Los saldos fueron tomados SIIF Nación

ORIGINAL FIRMADO
PAULA CECILIA CASTAÑO AVENDAÑO
 Coordinadora Administrativa y Financiera